

Information om sæsonvaccination 2024 mod covid-19 og influenza

Vaccination mod covid-19 og influenza kan ikke gives hos lægen efter politisk beslutning.

Målgruppe: Sundhedsstyrelsen anbefaler i år vaccination mod covid-19 og influenza til

Influenzavaccination	Covid-19 vaccination
<ul style="list-style-type: none">• Alle på 65 år og derover• Personer under 65 år med visse kroniske sygdomme eller særlige tilstande, som øger risikoen for et alvorligt forløb.• Gravide i 2. og 3. trimester• Førtidspensionister	<ul style="list-style-type: none">• Alle på 65 år og derover• Personer under 65 år med visse kroniske sygdomme eller særlige tilstande, som øger risikoen for et alvorligt forløb.• Gravide i 2. og 3. trimester

Borgere i målgruppen for begge vacciner kan få disse samtidig.

Vaccinationsperiode

I år starten vaccinationssæsonen d. 1. oktober 2024 og slutter d. 20. december 2024.

Invitation til vaccination

Hvis du over 65 år vil du i løbet af september 2024 modtage en invitation til vaccination i din e-boks eller via almindelig post (hvis du er fritaget digital post).

Hvis du er under 65 år og er i målgruppen fx pga. en kronisk sygdom modtager du ikke en invitation, men skal selv bestille tid til vaccination ved at underskrive en tro og loveerklæring.

Hvordan bestiller jeg tid til vaccination?

Du kan bestille tid til vaccination på www.vacciner.dk (med MitID).

Borgere under 65 år, som er i målgruppen for vaccination, kan fra d. 26. september booke tid til vaccination via en tro-og loveerklæring på www.vacciner.dk.

Hvis du har problemer med at booke tid, f.eks. fordi du ikke har MitID, kan du få hjælp hos Bookingsupport på tlf. 7023 2415. Telefonen er åben fra d. 10. september alle hverdage fra kl. 08.00-15.00.

Hvor kan jeg blive vaccineret?

Der er et regionalt vaccinationscenter i hver kommune i Region Midtjylland.

Som supplement til de regionale vaccinationscentre er der indgået aftale med Danske Lægers Vaccinationservice, der har oprettet vaccinationssteder geografisk fordelt i regionen.

På regionens hjemmeside www.vacciner.rm.dk kan du på Danmarkskortet se, hvor du kan blive vaccineret, og hvornår de enkelte vaccinsteder holder åbent.

Du kan finde svar på spørgsmål om vaccination på Region Midtjyllands hjemmeside www.vacciner.rm.dk